
アトリオン音楽ホール 検索   

 

 

 

 

 

 アトリオン音楽ホールは今年で開館３０年を迎えます。「アトリオン・ピクニックコンサート」は、秋田っ子

に最高の音楽ホールで本物の音楽を！との趣旨で開館当初から続けている人気企画。時代の変化に合わせて毎年

プログラムを変える一方で、伝え継がれていくクラシック音楽を楽しみながらもじっくり鑑賞していただくとい

う、当ホールならではの充実した内容となっております。パイプオルガンをはじめ、弦楽器や管楽器など様々な

楽器や声楽の演奏を一度に鑑賞できる他にはないコンサートですので、是非ご参加ください。 

また、ここ数年は学校などに出向いて行う訪問演奏「アトリオンがやってきた！」も人気です。様々な要望に

お応えしてまいりますので、是非とも学校行事などにご活用ください。昨年、「ピクニックコンサート」と訪問

演奏「アトリオンがやってきた！」をご利用くださった方々の感想を紹介しながら、詳細をご案内いたします。 
 

国内外の一流演奏家が絶賛するアトリオン音楽ホールの響きの中で、 

パイプオルガンをはじめ、チェンバロ、弦楽器、管楽器、歌の演奏を 

解説付きでお贈りする内容充実のコンサートです。毎年趣向を凝らし 

たプログラムは、クラシック音楽の名曲とタイムリーな曲で構成した 

あっという間の 45 分間。オルガン伴奏による参加者全員での大合唱 

や希望者によるステージ上での演奏体験など、アトリオン・オリジナ 

ルの参加型コーナーも好評です。また、コンサートを支える様々な職 

業紹介、本格的なチケットで入場するホールマナーの体験、公共施設 

の利用練習など、音楽を通じた総合学習の場としてもご活用いただい 

ております。 

 

 

 

 

 

 

 

アンケート回答より 

＊素晴らしいホールで質の高い音楽を気軽な雰囲気の中で楽しむことができ、演奏家との距離も近く、本物に触

れる良い機会である。 

＊前年度に訪問演奏を体験した子どもたちがとても喜んでいたこと、本物のコンサートホールで解りやすく楽し

い体験を味わわせたく参加した。 

＊演奏だけでなくお話もしていただくスタイルが良く、他の学年部にも勧めている。 

＊併せて交通機関や公共施設の利用の仕方、マナーを守って行動することを学べる機会である。 

＊アトリオン入口にある花時計を子どもたちに見せたところ、とても喜んでいた（10 時･12 時･15 時･18 時開花）。 

 コンサートに県立美術館や千秋美術館、千秋公園、お堀の噴水など見どころを組み合わせてアピールしたらよ

いのでは。 
 

≪対 象≫ 小学校・特別支援学校の児童や生徒の皆さんとその保護者さま 

≪日 時≫ 2019 年度は 5 月 28 日（火）、6 月 18 日（火）、7 月 4 日（木）、10 月 3 日（木）に開催。 

＊児童数の多い学校については指定日以外での単独または２校合同開催も可能ですのでご相談ください。 

≪場 所≫ アトリオン音楽ホール（アトリオンビル内 4F） 

≪入場料≫ 児童・生徒の皆さん１人 100 円、保護者さま１人 200 円、引率職員の方は無料 

≪申込み≫ 希望日のおよそ 1 ヶ月前まで随時受付。所定のファックス用紙でお申し込みください。 

 

 

秋田アトリオン事業部 ☎０１８-８３６-７８０３ 

 

 



アトリオン・ブランドの本格的演奏を学校等に直接「出前」する訪 

問型の演奏会。年々お申込み数が増加し、平成 30 年度は県内 8 つの小 

中学校で開催することができました。学校の芸術鑑賞会やＰＴＡ行事、 

周年記念事業、また様々な理由で校外学習等の外出が難しい学校や施設 

など各種団体向けに、県内トップクラスの音楽家で構成するメンバーが 

直接音楽をお届けします。また鑑賞は児童に限らず、ご父兄や地域の 

方々も可能ですので、地域交流の場としてもご利用いただけます。 

プログラムから予算まで、まずはお気軽にご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アンケート回答より 

 ＊親子で鑑賞できる良い機会になると考え、ＰＴＡ行事に訪問演奏を選んだ。 

 ＊事前打ち合わせで足を運んでいただき、きめ細かい打ち合わせができて有難かった。 

 ＊児童・生徒の実態や予算に合わせて内容を工夫していただけたことで大変良い鑑賞教室になった。 

 ＊地元秋田の演奏家による演奏を聴くことは有意義だった。 

 ＊前任校で実施した内容に比べ、鑑賞だけでなく音楽の仕組みなど学習的な事も工夫され、楽器体験や合同演

奏で参加できる場面があり、あっという間の 45 分間だった。もっと聴きたいという児童もいた。 

 ＊鑑賞教材になっている曲を訪問演奏で聴き、その後の授業で取り上げたところ音楽授業に興味を持って取り

組むようになり、有意義な音楽授業への導きとなった。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪対 象≫ 学校はもちろんのこと各種団体に対応いたします。 

≪日 時≫ できる限りご希望の日時に沿って開催。 

＊小学校においては低学年と高学年に分けて午前と午後の 2 回公演も可能です。 

≪場 所≫ 各団体が指定する体育館、音楽室、公民館など（但しピアノが必要です）。 

≪公演料≫ 鑑賞者数や内容によりますので、まずはご相談ください。 

≪申込み≫ 随時受付。お電話でお問合せください。☎018(836)7803 秋田アトリオン事業部訪問演奏担当 

≪内 容≫＊公演時間は基本的に１回約 45 分ですが、予算に応じて 60 分拡大版も可能です。 

     ＊司会進行はアトリオンスタッフが行います。 

     ＊演奏の鑑賞、校歌など演奏者との合同演奏数曲、楽器体験コーナーなど。 

     ＊事前に打ち合わせにお伺いし、ご希望に沿って詳細内容を提案させていただきます。 
 

 

 
 

秋田アトリオン事業部 
（アトリオン音楽ホール） 

〒010-0001秋田市中通 2-3-8アトリオン 4F 

TEL 018-836-7803 ／ FAX 018-836-7868 

 

アトリオン音楽ホール 検索   
 

～千秋美術館のご案内～ 
 

アトリオン館内には千秋美術館がございます。

岡田謙三記念館常設展示や企画展も開催してお

りますのでコンサートと併せてご利用ください。 

○常設展観覧料：高校生以下無料 

＊引率教員は減免申請で無料 

○展示作品の解説も行いますので事前に 

お申込ください。 


